
ДЕПАРТАМЕНТ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ ТАРИФОВ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

0 Я М . Ш 5  № /А^Г-э
г. Краснодар

О внесении изменений в приказ департамента государственного 
регулирования тарифов Краснодарского края от 25.11.2024

№ 24/2024-э «Об установлении цен (тарифов) на электрическую 
энергию для населения и приравненных к нему категорий 

потребителей по Краснодарскому краю, Республике 
Адыгея и федеральной территории «Сириус»»

В соответствии с Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20.02.2025 № 183 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 29 декабря 2011 г. № 1178», на основании решения 
правления департамента государственного регулирования тарифов Краснодар­
ского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение 2 к приказу департамента государственного регу­
лирования тарифов Краснодарского края от 25.11.2024 № 24/2024-э «Об установ­
лении цен (тарифов) на электрическую энергию для населения и приравненных 
к нему категорий потребителей по Краснодарскому краю, Республике Адыгея и 
федеральной территории «Сириус»» изменение, изложив пункт 9.2 в новой ре­
дакции:

«

9.2.
С адоводческие неком м ерческие товарищ ества и огороднические н еком м ерческие товари щ е­

ства.

9.2.1 на один садовы й зем ельны й участок 
или огородны й зем ельны й участок

до 1 100 вклю чи­
тельно

от 1100 д о  1700 
вклю чительно свы ш е 1700

9.2.2

в отнош ении  объем ов потребления элек­
три ческой  энергии  для населения, прож и­
ваю щ его в не газиф ицированны х и обору­
дован н ы х  электроотопительны м и уста­
новкам и ж и лы х и (или) садовы х дом ах и 
подтвердивш его право собственности  или 
иное предусм отренное законом  право на 
указанны е объекты  для расчетны х перио­
дов (м есяцев), относящ ихся к отопитель­
ному периоду (с 1 октября по 30 апреля)

до 3900 вклю чи­
тельно

от 3900 до 6000 
вклю чительно свы ш е 6000



2

в отнош ении объем ов потребления 
электри ческой  энергии для населения, 
п рож иваю щ его в не газиф ицированны х и 
оборудованны х электроотопительны м и 
установкам и  ж илы х и (или) садовы х до- до 1100 вклю чи- от 1100 до 1700 свы ш е 17009.2.3 м ах и подтвердивш его право собственно­
сти или иное предусм отренное законом  
право на указанны е объекты  для расчет­
ны х периодов (м есяцев), не относящ ихся к 
отопительном у периоду (с 1 мая по 30 сен ­
тября)

тельно вклю чительно

».
2. Приказ вступает в силу с 1 марта 2025 г. и распространяет свое действие 

на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 г.

Руководитель С.Н. Милованов


